
Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 1 z 7 

 

Zápis č. 12-11/2019 a přijatá usnesení 

z 12. zasedání obecního zastupitelstva konaného v pondělí 11. 11. 2019, 

      v zasedací místnosti obecního úřadu, zahájeno v 19:00 hod. 

Přítomni:   Jaroslav Hejcman, Mgr. Jitka Hrubá, Michal Konečný, Eva Nepokojová, Vladimír 
  Panenka, Lenka Valentová, Pavel Vejman 

Nepřítomni:     

Hosté:   
 

1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu 

Zasedání zastupitelstva obce Výrava (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „OZ“) bylo zahájeno  
v 19:00 hodin starostkou obce Evou Nepokojovou. Starostka po přivítání přítomných členů 
obecního zastupitelstva a hostů konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, program byl 
zveřejněn od 31.10. 2019 na úřední a elektronické desce a je nedílnou součástí zápisu. 
Přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva, proto je zasedání usnášeníschopné. 
Bylo konstatováno, že zápis z minulého zasedání byl řádně ověřen, nebyly k němu vzneseny 
žádné námitky, proto jej pokládáme za schválený. 
 

Starostka obce navrhla přidat na program jednání  
- Žádost Knihovny Města Hradce Králové o finanční příspěvek na nákup knih v roce 2020 

- Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2016991/VB/03  

- Žádost o bezúplatný převod pozemku p.č. 1863/13 v k.ú. Výrava do majetku obce 
Výrava 

 

Vladimír Panenka navrhl doplnit na program jednání Výsledek zasedání Kontrolního výboru č. 
15-06/2019.  

 

Program zasedání: 
1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu 

2. Smlouva o smlouvě budoucí darovací na 50 m2 obecních pozemků na stavbu č. 32924 ve 
prospěch Královéhradeckého kraje  

3. Smlouva o právu provést stavbu č. 32924 na 11 m2 obecních pozemků ve prospěch 
Královéhradeckého kraje 

4. Zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na dodavatele Změny ÚP 1 Výrava 

5. Knihovna Města Hradec Králové - žádost o poskytnutí finančního příspěvku na rok 2020 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2016991/VB/03  

7. Žádost o bezúplatný převod pozemku p.č. 1863/13 v k.ú. Výrava do majetku obce Výrava 

8. Výsledek zasedání Kontrolního výboru č. 15-06/2019 

9. Hospodaření obce 

10. Diskuse 

11. Závěr 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 2 z 7 

 

Starostka navrhla určit ověřovatelem zápisu určit Jaroslava Hejcmana a Lenku Valentovou. 

Zápis provede Eva Nepokojová. 

 

Návrh usnesení k bodu 1.: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání OZ, za ověřovatele zápisu určuje Jaroslava 

Hejcmana a Lenku Valentovou, zapisovatelem Evu Nepokojovou. 

 

Hlasování:  pro: 7            proti: 0   zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 1. byl přijat. 
 

2. Smlouva o smlouvě budoucí darovací na 50 m2 obecních pozemků na stavbu č. 32924 
ve prospěch Královéhradeckého kraje  

Starostka prezentovala přítomným obsah Smlouvy o smlouvě budoucí darovací na 50 m2 
obecních pozemků na stavbu č. 32924 (stavba „II/299 Librantice – hranice okresu Náchod“) ve 

prospěch Královéhradeckého kraje, který je investorem stavby. Jedná se o část pozemku p. 
č.1950/22, druh pozemku-ostatní plocha, výměra 5 m2; část pozemku p. č.1922, druh 
pozemku-ostatní plocha, výměra 5 m2 a část pozemku p. č.2666, druh pozemku-ostatní 
plocha, výměra 40 m2. Záměr darovat pozemky ve vlastnictví obce byl zveřejněn od 21. října 
2019 na úřední desce a je součástí zápisu. Jedná se o trvalý zábor pozemků. Zároveň je třeba 
starostkou podepsat Souhlas k provedení stavebního záměru ve prospěch Královéhradeckého 
kraje.  

Návrh usnesení k bodu 2. :  

A. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí darovací na pozemky 

ve vlastnictví obce Výrava. Jedná se o část pozemku p. č.1950/22, druh pozemku-ostatní 
plocha, výměra 5 m2; část pozemku p. č.1922, druh pozemku-ostatní plocha, výměra 5 
m2 a část pozemku p. č.2666, druh pozemku-ostatní plocha, výměra 40 m2. Smlouva 

bude uzavřena mezi obcí Výrava jako dárcem a Královéhradeckým krajem se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO: 70 88 95 46, DIČ: CZ 70 88 95 46, 
zastoupeným PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem Královéhradeckého kraje jako 

obdarovaným.  
B. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí darovací. 
C. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku podpisem Souhlasu k provedení stavebního 

záměru. 
 

Hlasování:  pro:  7 proti:  0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 2. byl přijat. 
 

3. Smlouva o právu provést stavbu č. 32924 na 11 m2 obecních pozemků ve prospěch 
Královéhradeckého kraje 

Starostka prezentovala přítomným obsah Smlouvy o právu provést stavbu na 11 m2 pozemků 
ve vlastnictví obce na stavbu č. 32924 (stavba „II/299 Librantice – hranice okresu Náchod“) ve 

prospěch Královéhradeckého kraje, který je investorem stavby. Jedná se o část pozemku p. č. 
2144/13, druh pozemku-ostatní plocha, výměra 3 m2 a část pozemku p. č. 1927/16, druh 
pozemku-ostatní plocha, výměra 8 m2. Záměr zřízení práva stavby na pozemcích ve vlastnictví 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 3 z 7 

 

obce byl zveřejněn od 21. října 2019 na úřední desce a je součástí zápisu. Jedná se o dočasný 

zábor pozemků. Záborový elaborát s vyčíslením pozemků, kterých se týká výše uvedená 
stavba, je též součástí zápisu.  Zároveň je třeba starostkou podepsat Souhlas k provedení 
stavebního záměru ve prospěch Královéhradeckého kraje.  

 

Návrh usnesení k bodu 3. :  

A. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu na pozemcích ve 

vlastnictví obce Výrava. Jedná se o část pozemku p. č. 2144/13, druh pozemku-ostatní 
plocha, výměra 3 m2 a část pozemku p. č. 1927/16, druh pozemku-ostatní plocha, 
výměra 8 m2. Smlouva bude uzavřena mezi obcí Výrava jako vlastníkem a 

Královéhradeckým krajem se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 
IČO: 70 88 95 46, DIČ: CZ 70 88 95 46, zastoupeným PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., 
hejtmanem Královéhradeckého kraje jako investorem.  

B. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku uzavřením Smlouvy o právu provést stavbu. 

C. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku podpisem Souhlasu k provedení stavebního 
záměru. 

 

Hlasování:  pro:  7 proti:  0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 3. byl přijat. 
 

4. Zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na dodavatele Změny ÚP 1 Výrava 

Místostarosta seznámil přítomné s výsledkem poptávky cenových nabídek na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na dodavatele Změny ÚP 1 Výrava. Z celkem 6 poptávek jsme obdrželi 
1 nabídku, která byla nekompletní. Účastník řízení ji odmítl doplnit. Výběrová komise proto 
navrhuje zastupitelstvu zrušit výběrové řízení.  Místostarosta navrhl znovu projednat se 

zástupci Královéhradeckého kraje, zda plánované změny skutečně vyžadují Změnu ÚP, a 
pokud ano, vypsat nové výběrové řízení. 
 

Návrh usnesení k bodu 4. :  

Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na dodavatele 
Změny ÚP 1 Výrava.  

 

Hlasování:  pro: 7  proti:  0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 4. byl přijat. 
 

5. Knihovna Města Hradec Králové - žádost o poskytnutí finančního příspěvku na rok 2020 

Starostka předložila zastupitelům žádost Knihovny města Hradec Králové o finanční příspěvek 
ve výši 5 500,- Kč na nákup knih do výměnných fondů v rámci regionálních knihovnických 
služeb. Tento knižní fond se stane součástí výměnného fondu, který bude cirkulovat po 
smluvně vázaných knihovnách oblasti. Příjemce dotace tuto částku použije na nákup knih do 
30. 12. 2020 a zavazuje se předložit finanční vypořádání do 20. 12. 2020. Příjemce se dále 
zavazuje nejpozději k termínu předložení finančního vyúčtování dotace vrátit případnou 
nepoužitou část dotace převodem na účet poskytovatele. 
Zdůvodnění žádosti: 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 4 z 7 

 

Obecní knihovně ve Výravě jsou poskytovány regionální knihovnické služby ve smyslu zákona 
č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a 
informačních služeb (knihovní zákon) a dle Smlouvy o poskytování regionálních knihovnických 
služeb v rámci regionálních funkcí uzavřené s obcí dne 10. 2. 2003. Knihovna města Hradce 
Králové se snaží posílit celkovou částku na nákup knih finančními dotacemi od obcí zapojených 
do systému. Výhody cirkulace knihovního fondu po zapojených knihovnách: stálý přísun 
nových knih, odborný výběr a zpracování knih a nahromadění již očtených knih v malých 
prostorách obecních knihoven. 
 

Návrh usnesení k bodu 5. :  

A. Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5.500,- Kč pro rok 
2020 Knihovně města Hradec Králové, se sídlem Wonkova 1262/1a, 500 02 Hradec 
Králové, zastoupená Mgr. Barborou Čižinskou, ředitelkou, IČ:  00125491, DIČ:  
CZ00125491, na nákup knih do výměnných fondů v rámci regionálních knihovnických 
služeb. 

B. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku uzavřením Darovací smlouvy. 
 

Hlasování:  pro:  7 proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 5. byl přijat. 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2016991/VB/03  

Starostka předložila ZO návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti (inženýrské 
sítě) uzavírané mezi Obcí Výrava (povinný ze služebnosti inženýrské sítě) a společností ČEZ 
Distribuce, a. s. IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02 (oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě). Předmětem smlouvy je zatížení 
pozemku, který je ve vlastnictví obce inženýrskou sítí – kabelovým vedením NN jako přípojky a 
s tím související instalaci pojistkové skříně - pro novostavbu RD umístěné na pozemku p. č. 
1743/4 v k.ú. a obci Výrava. Jedná se o pozemky p. č. 2480, p. p. č. 2132 a p.č. 1751/4 v k.ú. a 
obci Výrava. Výše úplaty za zřízení služebnosti byla stanovena dle Zásad pro projednávání, 
schvalování smluv a určení výše úplaty za zřízení věcných břemen (služebností a reálných 
břemen) na nemovitých věcech obce Výrava a činí částku 10 600,- Kč. 

 

Návrh usnesení k bodu 6. :  

A. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti 
č. IV-12-2016991/VB/03 Obcí Výrava a společností ČEZ Distribuce, a. s. IČ: 24729035, DIČ: 
CZ24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02.  

B. Zastupitelstvo obce schvaluje úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 10.600,- Kč.  

C. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce uzavřením Smlouvy o zřízení věcného 
břemene-služebnosti č. IV-12-2016991/VB/03. 

 

Hlasování:  pro:  7 proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 6. byl přijat. 
 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 5 z 7 

 

7. Žádost o bezúplatný převod pozemku p.č. 1863/13 v k.ú. Výrava do majetku obce 
Výrava 

Místostarosta předložil ZO návrh schválit bezúplatný převod pozemků ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje na obec Výrava. Jedná se o pozemky rozdělené na základě 
geometrického plánu č. 360-49/2018 ze dne 14. 8. 2018, který vznikl v rámci realizace stavby 
„Rekonstrukce chodníků v obci Výrava“. Pozemek je zapsán pro katastrální území Výrava, 
vedené Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Hradec Králové. 
 

Usnesení k bodu 7. :  

A. Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod pozemků mezi Královéhradeckým 
krajem a Obcí Výrava. Královéhradecký kraj (dárce) převede z LV 324 do vlastnictví Obce 
Výrava (obdarovaný) na základě geometrického plánu č. 360-49/2018 ze dne 14. 8. 2018 

v k. ú. a obci Výrava pozemek p. č. 1863/13 o výměře 1632 m2, ostatní plocha – jiná 
plocha vzniklý z pozemkové parcely č. 1863/1 o výměře 18 659 m2 ostatní plocha – 

silnice.  

B. Dárce si vyhrazuje k tíži obdarovaného zákaz zcizení převáděných nemovitých věcí, které 
se zřizuje bezúplatně mezi stranami na dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Po tuto dobu nepřevede vlastnické právo 
k daru 3. osobě, o dar bude řádně pečovat a užívat jej výhradně jako pozemek pod 
chodníkem, v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména jej nebude využívat ke komerčním 
či jiným výdělečným účelům a ani jej takovým účelům neposkytne. Obdarovaný může 
předmět daru zcizit pouze po předchozím písemném souhlasu dárce.  
 

Hlasování:  pro:  7 proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 7. byl přijat. 
 

8. Výsledek zasedání Kontrolního výboru č. 15-06/2019 

Vladimír Panenka přednesl přítomným výsledky zasedání kontrolního výboru č. 15-06/2019 

konaného v kanceláři OÚ dne 26. června 2019. Všechny kontrolované body byly v pořádku a 

Zápis z kontroly je přílohou tohoto zápisu. 

Návrh usnesení k bodu 8. :  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledek zasedání Kontrolního výboru č. 15-06/2019. 

 

Hlasování:  pro:  7 proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 8. byl přijat. 
 

9. Hospodaření obce  
Místostarosta seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 14. Seznam RO je součástí 
zápisu.  
Pavel Vejman seznámil zastupitele s výsledky kontroly Finančního výboru ze dne 28.10. 2019, 

všechny kontrolované položky souhlasily.   

Návrh usnesení k bodu 9. :  

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 14. 

 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 6 z 7 

 

Hlasování:  pro:  7 proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 9. byl přijat. 

 

10. Diskuze 

Starostka požádala zástupce ZD Výrava o poskytnutí zimní údržby v obci. 

Dále informovala zastupitele o: 
- Návrhu dělení pozemků p.p.č. 1372/9  

- Nutnosti přípravy nových Obecně závazných vyhlášek obce z důvodu novelizace zákona o 
místních poplatcích – bude na programu 13. ZZO  

- Výsledku ankety občanů k rozvoji obce  

- Změně otevírací doby kontejneru na bioodpad 

- Žádosti o povolení zvláštního užívání komunikace směrem na Libníkovice za účelem konání 
Podorlické rally (22.-23. května) – zastupitelé se shodli na povolení akce 

- Vývoji jednání ohledně převodu pozemků od ÚZSVM do majetku obce – nutnost 

prohlášení některých z nich za místní komunikace 

- Návštěvě hejtmana KHK Jiřího Štěpána ve Výravě 19.11. 
- Nadcházejících kulturních a společenských aktivitách v obci 

 

Místostarosta informoval o: 

- Dokončení zemního filtru za OÚ  
- Probíhající výměně uschlé zeleně po obci  

- Dokončení modernizace veřejného osvětlení ve Výravě 

 

11. Závěr 

Předpokládaný termín dalšího zasedání je pondělí 16. prosince od 18 hodin. 

Výpis ve formě přijatých usnesení bude zveřejněn na úřední fyzické a elektronické desce.  
Zápis ze zasedání bude zveřejněn na www.vyrava.cz a k nahlédnutí na Obecním úřadě. 
Starostka ukončila zasedání zastupitelstva ve 20:20 hod. 

 

Přílohy zápisu: (pouze originál zápisu) 
- prezenční listina 

- program zasedání ZO (pozvánka) 
- a vše co je označeno v zápise jako příloha k originálu 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 14. listopadu 2019 

 

Zapisovatel:  

Eva Nepokojová                  podpis ……………………………………. 
 

Ověřovatelé:  
Jaroslav Hejcman         dne ............................           podpis ……………………………………. 
 

Lenka Valentová      dne ............................  podpis ……………………………………. 
 

Starostka obce:           

Eva Nepokojová                        dne .............................            podpis ……………………………………. 
 

http://www.vyrava.cz/


Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 7 z 7 

 

Jedná se o anonymizovanou verzi zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Výrava dle zákona 
110/2019 Sb. Plné znění je uloženo na obecním úřadě. Nahlížení je možné v úředních 
hodinách v souladu se zákonem  128/2000 Sb, §16 odst 2 písm. e). 


